
Rovereto, 08/04/2019 
Prot.n.: det. 2018-40 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nel programma di attività per il 2018, è previsto il progetto dal titolo 
“L’umanesimo dell’educazione alla pace. Maria Dolens e le Nazioni Unite” di cui alla legge 
103/2006 ed è prevista la manifestazione del 21 settembre in occasione della Giornata 
internazionale della Pace ONU; 

- Vista la delibera del Consiglio di Reggenza n° 3 relativamente alla disposizione concernente 
l’attribuzione della competenza nell’assunzione dell’impegno di spesa; 

- Visto lo schema di contratto con Marcello Filotei per la direzione artistica del progetto; 
- Visto lo schema di contratto con Marco Di Battista per comunicazione del progetto; 
- Visto il preventivo di spesa di “Risto3” di data 27 Agosto 2018 per il servizio catering 

previsto al termine della conferenza; 
- Visto il preventivo di spesa per servizio fotografico di Foto Paolo Aldi di data 20 agosto; 
- Vista la non risposta alla richiesta di preventivo da parte di “Fotomoderna Volani e del 

fotografo “Carlo Baroni”; 
-  Vista l’offerta della ditta Arti Grafiche Longo di data 13 settembre 2018;  
- Vista la tassa ICA; 
- Visto l’accordo in essere con relatori e giornalisti per cui la Fondazione copre le spese di 

viaggio per la giornata dell’evento e visti i biglietti acquistati in data 21 agosto per il sig. 
Filotei e per il sig. Dibattista ; 

- Visto l’accordo in essere con la ditta Conex per la gestione dell’impianto audio della 
Fondazione Opera Campana dei Caduti 

- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi; 
- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 
- Vista la disponibilità sull’UP 14 octies; 

 
DETERMINA 

- di affidare a Marcello Filotei la direzione artistica dell’evento per un corrispettivo di euro 
4.000,00 omnicomprensivo; 

- di affidare a Marco Dibattista la promozione e comunicazione per un corrispettivo di euro 
3.000,00 omnicomprensivo; 

- di affidare a Risto 3, via del Commercio, 22 Trento P.Iva 00444070221 il servizio di catering per la 
giornata del 21 settembre 2018 per un corrispettivo di euro 770,00; 



- di affidare a foto Paolo Aldi, Via Romani , 12c 38060 Nomi (TN) P.iva 02379460229 il servizio 
fotografico  per un corrispettivo di euro 566,57 

- di affidare alla tipografia Arti Grafiche Longo, con sede a Via del Garda 48 38068 Rovereto –TN- 
P.IVA e Cod. Fiscale 019568300226, la progettazione grafica e la stampa di manifesti e volantini per 
un corrispettivo di euro 448,47 ; 

- di provvedere al pagamento delle tasse ICA (Imposte Comunali Affini) per l’affissione dei manifesti 
per un totale di euro 19,00 

- di affidare a “Agenzia Viaggi Tropicana s.r.l. in Via Garibaldi 77-79, Rovereto (TN) P.iva 
01021210222 l’acquisto dei titoli di viaggio ferroviari per relatori e i giornalisti   per un corrispettivo 
di Euro 333,70; 

- di affidare alla ditta Conex, Via dei Muredei 66, 38122 Trento P.IVA 00676260227 la gestione 
dell’impianto audio durante la manifestazione del 21 settembre per un corrispettivo di Euro 
48,00/h per un totale di euro 150,00 ; 

- di imputare la spesa di euro 9.557,14 all’unità previsionale 14 octies del bilancio di 
previsione 2018  
 

Il Reggente 
Sen. Alberto Robol 


